
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/096 
 

z 96. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 31.01.2018 v 15.00 h                                                  
na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
5. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 
6. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
7. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 96. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 
 

ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

3.1 
Žádost f. 1. zahradnická, a.s., se sídlem Staré náměstí 27a, 619 00 Brno,  
o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 370/110, k.ú. Dolní Heršpice ve 
vlastnictví statutárního města Brna.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.01.2018. Komise  
nedoporučuje  prodej pozemku p.č. 370/110, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního 
města Brna pro f. 1. zahradnická, a.s., se sídlem Staré náměstí 27a, 619 00 Brno,  
IČ: 29365643. 
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
nesouhlasí s prodejem  pozemku p.č. 370/110, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního 
města Brna pro f. 1. zahradnická, a.s., se sídlem Staré náměstí 27a, 619 00 Brno,  
IČ: 29365643. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele a MO MMB. 

 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 2 

Zodpovídá: Vacek 
3.2 
Žádost f. CALETA a.s., se sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno, o souhlas 
vlastníka pozemků p.č. 876/1, p.č. 876/5, p.č. 876/19, p.č. 876/26, p.č. 877/1, 
p.č. 706/7, p.č. 2046/6, p.č. 2049/1 a p.č. 2049/17, k.ú. Horní Heršpice 
s kácením dřevin.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih odkládá své vyjádřeni do doby vyjasnění konkrétního řešení 
protipovodňových opatření.  
  
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.3 
Žádost pana xxx, o pronájem části pozemku p.č. 883/2, o výměře 1.290 m2 
k.ú. Horní Heršpice. 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 11.09.2017. Komise 
doporučuje pronájem části pozemku p.č. 883/2, k.ú. Horní Heršpice s nájemným  
70 Kč/m2/rok a s kaucí 50 000 Kč. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí s pronájem části pozemku p.č. 883/2, o výměře 1290 m2 k.ú. Horní Heršpice, za 
90,- Kč/m2, pro pana xxx. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.4 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 
k bezúplatnému nabytí pozemků p.č. 1560/14 a p.č. 1560/15 v k.ú. Komárov 
z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.01.2018. Komise 
doporučuje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 1560/14 a p.č. 1560/15 v k.ú. Komárov 
z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna a jejich následné svěření do 
správy MČ Brno-jih. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 1560/14 a p.č. 1560/15 v k.ú. Komárov 



 3 

z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna a jejich následné svěření do 
správy MČ Brno-jih. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.5 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 
k bezúplatnému nabytí pozemku p.č. 1567/1 v k.ú. Komárov z vlastnictví 
ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.01.2018. Komise 
doporučuje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1567/1 v k.ú. Komárov z vlastnictví                         
ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna a jeho následné svěření do správy MČ 
Brno-jih. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise svěřeným majetkem doporučuje bezúplatné 
nabytí pozemku p.č. 1567/1 v k.ú. Komárov z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví 
statutárního města Brna a jeho následné svěření do správy MČ Brno-jih. RMČ Brno-jih 
ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.6 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 
k bezúplatnému nabytí pozemku p.č. 1714/8 v k.ú. Komárov z vlastnictví 
ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.01.2018. Komise 
doporučuje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1714/8 v k.ú. Komárov z vlastnictví ČR-
ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1714/8 v k.ú. Komárov z vlastnictví                       
ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 
písemně žadatele. 
 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 



 4 

3.7 
Žádost paní xxx, o pronájem pozemku p.č. 1081 v k.ú. Komárov, za účelem 
využití jako pozemek pod stavbou garáže v jejím vlastnictví. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.01.2018. Komise 
doporučuje pronájem pozemku p.č. 1081 v k.ú. Komárov, pro paní xxx, za účelem využití 
jako pozemek pod stavbou garáže v jejím vlastnictví.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje pronájem pozemku p.č. 1081 v k.ú. Komárov, pro paní xxx, za účelem využití 
jako pozemek pod stavbou garáže v jejím vlastnictví. RMČ Brno-jih schvaluje znění 
nájemní smlouvy č. 0718030003  a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.8 
Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 672 v k.ú. 
Komárov, dohodou ke dni 28.02.2018.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.01.2018. Komise 
doporučuje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 672 v k.ú. Komárov, pro paní xxx, 
dohodou ke dni 28.02.2018.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 672 v k.ú. Komárov, pro paní xxx, 
dohodou ke dni 28.02.2018. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č.1 nájemní smlouvy 
č. 05 13 44 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně 
žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.9 
Žádost paní xxx, o pronájem části pozemku p.č. 672 v k.ú. Komárov, od 
01.03.2018.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.01.2018. Komise 
doporučuje pronájem části pozemku p.č. 672 v k.ú. Komárov, pro paní xxx, za účelem 
využití jako zahrada, od 01.03.2018.  
Usnesení:    
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje pacht části pozemku p.č. 672 v k.ú. Komárov, pro paní xxx, za účelem využití 



 5 

jako zahrada, od 01.03.2018. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy                           
č. 0718030086 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 
písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
3.10 
Žádost pana xxx, o pronájem pozemku p.č. 474/43 v k.ú. Komárov, jako 
pozemek pod stavbou garáže v jeho vlastnictví.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno – jih doporučuje pronájem pozemku p.č. 474/43 v k.ú. Komárov, pro                        
pana xxx, jako pozemek pod stavbou garáže v jeho vlastnictví. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění nájemní smlouvy č. 0718030004 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.11 
Žádost E.ON Distribuce, a.s., zastoupené fy EZA SLUŽBY, s.r.o., 
Puškinova 1762/17, 616 00 Brno, o vyjádření k územnímu souhlasu pro 
stavbu „Brno, Lomená, par.č. 174/6, sm. kNN“ na pozemku p.č. 174/6 a 
pozemku SMB p.č. 210, oba v k.ú. Komárov, sousedícími s pozemkem SMB 
p.č. 174/2 v k.ú. Komárov, svěřeným MČ.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí s vydáním územního souhlasu pro stavbu „Brno, Lomená,                
par.č. 174/6, sm. kNN“ na pozemku p.č. 174/6 a pozemku SMB p.č. 210, oba v k.ú. 
Komárov, sousedícími s pozemkem SMB p.č. 174/2 v k.ú. Komárov, svěřeným MČ Brno-jih, 
a to dle PD vypracované 12. 1. 2018 společností EZA SLUŽBY, s.r.o., Puškinova 1762/17, 
616 00 Brno.  Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.12 
Žádost fy APH IN s.r.o., IČ 282 79 808, 768 02 Zdounky 434, o vyjádření ke 
stavbě garáže na pozemcích p.č. 178/1, 179/3, 177/2, 177/3 a 178/2                              
a vsakovacího zařízení na pozemku p.č. 179/1 vše v k.ú. Dolní Heršpice, 



 6 

sousedícím s pozemky SMB p.č. 180 a 398 v k.ú. Dolní Heršpice svěřenými 
MČ.  

 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem souhlasí se 
záměrem stavby garáže na pozemcích p.č. 178/1, 179/3, 177/2, 177/3 a 178/2                         
a vsakovacího zařízení na pozemku p.č. 179/1 vše v k.ú. Dolní Heršpice sousedícím 
s pozemky SMB p.č. 180 a 398 v k.ú. Dolní Heršpice svěřenými MČ. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
4.1    
Žádost o zahájení přípravy investičního záměru statutárního města Brna – 
„Zřízení autobusové zastávky MHD na ulici Modřická mezi zastávkami 
Modřická a Přízřenice, směr Brno a stavební úpravy stávající zastávky 
Modřická“ 
 

Komentář:  
Požadavek občanů Přízřenic na doplnění chybějící zastávky, který byl projednán na                        
67. zasedání RMČ Brno-jih dne 1. 3. 2017, byl vyhodnocen jako opodstatněný. 
 

Následně RMČ Brno-jih požádala DPmB, a.s., o vyjádření k možnosti doplnění chybějící 
zastávky. DPmB, a.s., dopisem ze dne 5. 4. 2017 souhlasil s doplněním párové zastávky. 
 

Dne 9. 5. 2017 byla na OD MMB zaslaná žádost o zřízení autobusové zastávky MHD na ulici 
Modřická mezi zastávkami Modřická a Přízřenice, směr Brno. Dne 26.10.2017 MČ Brno-jih 
obdržela odpověď, že v případě, pokud nerealizuje investici sama, může podat na věcně 
příslušný odbor MMB žádost o zahájení přípravy investičního záměru statutárního města 
Brna. 
 

Usnesení:    
RMČ Brno – jih projednala předloženou Žádost o zahájení přípravy investičního záměru 
statutárního města Brna – „Zřízení autobusové zastávky MHD na ulici Modřická mezi 
zastávkami Modřická a Přízřenice, směr Brno a posunutí stávající zastávky Modřická 
včetně stavebních úprav“ a postupuje ji k zahájení investičního procesu na OD MMB. 
RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem žádosti, která tvoří přílohu tohoto usnesení.      
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
4.2    
Dětská hřiště na území MČ Brno-jih 
 
Komentář: 



 7 

Přehled současného stavu dětských hřišť na území MČ Brno-jih. 
 
Příloha: 

-  soupis dětských hřišť 
 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje  postupnou realizaci nezbytných oprav, celkové rekonstrukce, 
doplnění herních prvků a instalace oplocení na vybraných dětských hřištích na  území 
MČ Brno-jih dle návrhu v příloze. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jašíčková                                 

 
 
 
ad 5) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 

prostředí  
 

5.1 
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci: „Studie návrhu realizace 
etapy protipovodňových opatření města Brna v lokalitě Sokolova-
Vomáčkova“. Žadatel: AQUATIS a.s., Botanická 56, Brno.  
 
 
Záměr:   
Předmětem řešeného území je posouzení návrhu záměru realizace PPO na vodním toku 
Svratka v lokalitě Sokolova-Vomáčkova na území MČ Brno-jih, v k.ú. Horní Heršpice                
a Dolní Heršpice v úseku řeky Svratky od zaústění říčky Leskavy v ř.km 33,400 až po novou 
lávku u sportovního areálu Hněvkovského v ř.km 35,100. 
 
Přílohy:      
1)   Žádost 
2)   Projektová dokumentace  
 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 15. 1. 2018. Komise doporučuje 
zvážit možnost realizace širších cyklostezek v uvedeném úseku a doporučuje uskutečnit 
prezentaci projektové dokumentace jejím zpracovatelem a seznámení s variantami řešení                 
a s případnými kolizními body projektu 

 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih projednala stavební záměr: „Studie návrhu realizace etapy 
protipovodňových opatření města Brna v lokalitě Sokolova-Vomáčkova“, žadatele 
AQUATIS a.s., Botanická 56, Brno, a na základě předložené dokumentace a doporučení 



 8 

komise výstavby a životního prostředí požaduje uskutečnit prezentaci projektové 
dokumentace jejím zpracovatelem, za účasti OVLHZ MMB a Povodí Moravy. 
 
RMČ Brno-jih žádá OVLHZ MMB a Povodí Moravy o jednoznačná stanoviska, kde na 
území MČ Brno-jih lze či nelze stavět v záplavovém území, a za jakých podmínek (např. 
kde lze provést lokální protipovodňové nebo jiné opatření). 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
 
5.2 
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci: „Novostavba polyfunkčního 
domu DORNIA, v Brně - ulice Dornych“. Žadatel: KASAN ARCHITECTS, 
xxx, Investor:  Černohorská developerská, s.r.o., IBC, Příkop 4, 602 00 
Brno. 
  
Záměr:   
Novostavba polyfunkčního domu na pozemcích parc. č. 1169/1, 1172, 1173, 1178, 1181 k.ú. 
Komárov. Objekt s jedním podzemním a čtyřmi až šesti nadzemními podlažími, z toho 
poslední dvě ustupující se sedlovou střechou. Součástí stavby budou zpevněné plochy, 
hromadná podzemní garáž a přípojky.  
 
Přílohy:      
1)   Žádost 
2)   Projektová dokumentace  
 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 15. 1. 2018.  

- Požadujeme prověřit dopady nové zástavby na okolní objekty z hlediska 
oslunění/zastínění 

- Požadujeme předložit k posouzení hmotové řešení objektu ve vztahu k okolní zástavbě 
- Upřesnit, bude-li v objektu využito podkroví k užitkovému účelu 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22. 01. 2018. Komise 
doporučuje souhlasit se záměrem stavby „Novostavba polyfunkčního domu DORNIA, 
v Brně – ulice Dornych“ na pozemcích p.č. 1169/1, 1170, 1171, 1172, 1173, 1178, 1179, 
1180, 1181 vše v k.ú. Komárov sousedících s pozemkem SMB p.č. 1118 v k.ú. Komárov, 
svěřeným MČ v kategorii III. 
 
Projednáno v komisi bytové dne 22. 01. 2018. Komise doporučuje souhlasit s výše 
uvedeným záměrem. 
 
 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih projednala stavební záměr: „Novostavba polyfunkčního domu DORNIA, 
v Brně – ulice Dornych“ na pozemcích p.č. 1169/1, 1170, 1171, 1172, 1173, 1178, 1179, 



 9 

1180, 1181 vše v k.ú. Komárov“, žadatele KASAN ARCHITECTS, xxx, a na základě 
předložené dokumentace  a doporučení komisí souhlasí s navrženým záměrem. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
 
5.3 
Územní studie nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém území OB3 
metropolitní rozvojové oblasti Brno.  
 
Popis:  
Náměstek hejtmana Jmk Mgr. Martin Maleček nabízí možnost vyjádřit se v návaznosti na 
prezentaci analytické části Územní studie nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém území 
OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno. Připomínky je možné poslat do 28. 2. 2018 na 
odbor územního a stavebního řádu Krajského úřadu Jmk, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 
 
Přílohy:      
1)   informace 
2)   webová prezentace studie 
3)   situace varianta D.1-D.6 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 15. 01. 2018. Komise 
doporučuje požadovat v zájmu MČ Brno-jih realizaci jihozápadní tangenty a zvážení 
možnosti jejího napojení jižněji mezi Popovicemi a Rajhradem a možnost prodloužení  
směrem na Holubice v trase dle ZUR (dříve jihovýchodní tangenta) 

 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih projednala analytickou část Územní studie nadřazené dálniční a silniční 
sítě v jádrovém území OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno, a na základě webové 
prezentace a doporučení komise výstavby a životního prostředí schvaluje připomínky: 
 

- požadujeme v zájmu MČ Brno-jih realizaci jihozápadní tangenty varianta D.1 
- prověření možnosti napojení jihozápadní tangenty jižněji mezi Popovicemi                             

a Rajhradem 
- navrhujeme prodloužení trasy směrem na Holubice v trase dle ZUR (dříve 

jihovýchodní tangenta). 
 
RMČ pověřuje starostu podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
5.4 
Žádost o poskytnutí příspěvku na opravu fasády rodinného domu Kšírova 
204 a 206, Brno. Odvolání proti rozhodnutí RMČ. Popis záměru: Oprava 
přední fasády, zateplení, nátěr.  Příspěvek se poskytuje ve výši 125,- Kč na 
1 m2. Žadatel: xxx; xxx. 



 10 

 
Komentář:   
 RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 neschválila žadateli příspěvek vzhledem 
k tomu, že byla žádost podána po dokončení stavby. Na základě odvolání a přezkoumání 
zásad pro přidělování příspěvků schválených na 11. zasedání RMČ Brno-jih dne 15. 4. 2015, 
došla RMČ k závěru, že v nich není jednoznačně uvedeno, že musí být podána žádost před 
zahájením stavby. K žádosti byly doloženy podklady prokazující provedení opravy fasády 
RD. Vzhledem k tomu, že příspěvek je určen na uliční část, byla dle projektové dokumentace 
uložené v archivu MČ Brno-jih stanovena plocha uliční fasády:  
rodinný dům Kšírova 204, Brno  - 39,06 m2 
rodinný dům Kšírova 204, Brno  - 25,8 m2 
 
Přílohy:      
1) Odvolání 
2) Odpověď RMČ  
 
Projednáno v RMČ Brno-jih: 90. zasedání dne 27.11.2017 
usnesení: RMČ Brno-jih neschvaluje příspěvek na opravu čelní fasády rodinného domu               
xxx, neboť žadatel nesplnil podmínky pro přiznání příspěvku 
usnesení: RMČ Brno-jih neschvaluje příspěvek na opravu čelní fasády rodinného domu xxx, 
neboť žadatel nesplnil podmínky pro přiznání příspěvku 
 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 15. 1. 2018 
Nutno dodržet zásady pro vyplácení příspěvku na opravy vzhledu fasády RD v MČ Brno-jih 

 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih projednala odvolání paní xxx a na základě opakovaného prověření žádosti 
schvaluje  

- žadateli xxx, příspěvek na opravu čelní fasády rodinného domu ve výši  4.883,- Kč 
 

- žadateli xxx, příspěvek na opravu čelní fasády rodinného domu ve výši  3.225,- Kč 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
 
 
5.5 
Zásady pro vyplácení příspěvku na opravu vzhledu fasády RD v MČ               
Brno-jih  
 

Komentář: 

Novelizace zásad pro vyplácení příspěvku na opravu vzhledu fasády RD v MČ Brno-jih  
 
Přílohy:      
1) platné zásady  



 11 

2) navržené zásady  
 

Usnesení:    
RMČ  Brno-ji schvaluje Zásady pro vyplácení příspěvku na opravy RD v MČ Brno-jih, 
které jsou přílohou tohoto usnesení.   
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 

 
 
ad 6) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 

a sportovní   
 
6.1 
Souhlas vlastníka pozemku s realizací projektu „Přírodní zahrada 
Scioškola Brno“ 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – situační plánek projektu „Přírodní zahrada Scioškola Brno“ 
 
Komentář: 
ScioŠkola Brno, základní škola, s.r.o., je nájemcem budovy ve vlastnictví města na adrese 
Sokolova č. 145/4 (pozemek p. č. 302/1) a přilehlého pozemku (školní zahrady) p. č. 302/2, 
rovněž ve vlastnictví města. Na pozemku p. č. 302/2 má být realizován projekt „Přírodní 
zahrada Scioškola Brno“ za účelem rozvoje venkovního zázemí školy sloužícího školnímu 
vzdělávání (zejména EVVO, přírodovědnému či neintenzivnímu pěstitelství), které bude 
probíhat ve venkovním prostředí, v přímém kontaktu dětí s přírodou. Realizací projektu 
nebude dotčena žádná stavba, půjde jen o povrchovou úpravu terénu tak, aby mohly být 
zřízeny záhony, vysazeny keře, instalováno vybavení pro pobyt dětí (pracovní stůl, jurta). 
Projekt bude realizován na náklady nájemce. Po realizaci projektu se počítá mj. s větším 
zapojením veřejnosti do aktivit školy.  
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 29.01.2018. 
Komise doporučuje RMČ souhlas udělit. 
 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih jménem vlastníka a pronajímatele pozemku p. č. 302/2 v obci Brno, k.ú. 
Horní Heršpice, číslo LV 10001, na základě doporučení komise školské, kulturní                  
a sportovní, vyslovuje souhlas s realizací projektu s názvem "Přírodní zahrada Scioškola 
Brno" v rámci Výzvy č. 16/2017 Podporované aktivity: 6.1.C - Rekonstrukce a vybavení 
center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO („Přírodní zahrady“)                          
a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem tohoto souhlasu. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 12 

Zodpovídá: Tobiášová 
 

 
 

6.2 
Žádost MMB – OŠMT o spolupráci při navrhování odměn za I. pololetí 
školního roku 2017/2018 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Žádost o spolupráci při navrhování odměn ze dne 8. 1. 2018 – 5 stran 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 29.01.2018. 
Komise doporučuje RMČ doplnit ředitelce Lejskové (MŠ Záhumenice) následující: 

- nadstandardní práce v hudební výchově – hra na flétničky (popřípadě zvážit další 
pozitiva a doplnit je) 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih navrhuje odůvodnění k vyplacení odměn za I. pololetí školního roku 
2017/2018 ředitelům škol městské části Brno-jih takto: 
 
Řediteli ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. – Mgr. Vlastimilu Černému za: 

 podíl na organizaci stavebních prací na objektu školy 
Ředitelce ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. – Mgr. Janě Hanákové za: 

 podíl na organizační přípravě investic do vybavení školy a školní kuchyně 
 velmi dobré hodnocení školy Českou školní inspekcí 

Ředitelce MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o. – Mgr. Zdeňce Králové za: 
 podíl na organizaci stavebních prací na objektu školy a na obnově vybavení školy 
 realizaci zřízení logopedické třídy v MŠ Hněvkovského 

Ředitelce MŠ Brno, Slunná 25, p. o. – Bc. Andree Jurůjové, DiS. za: 
 podíl na organizaci stavebních prací na objektu školy 

Ředitelce MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. – Jaroslavě Medřické za: 
 podíl na organizaci stavebních prací na objektu školy 
 zajištění provozu MŠ Kšírova přesunutého od září do poloviny října 2017 z důvodu 

rekonstrukce do prostor MŠ Hněvkovského 
Ředitelce MŠ Brno, Klášterského 14, p. o. – Bc. Haně Vilámové za: 

 realizaci vybavení školní zahrady herními prvky 
 podíl na organizaci oprav školní budovy 

 
 
Ředitelce MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o. – Haně Lejskové za: 

 práci s dětmi za pomoci flétniček „Pískání pro zdraví“ (pomoc dětem alergickým, 
s logopedickými vadami, práce s hudebně talentovanými dětmi) 

Ředitelce MŠ Brno, Zelná 70, p. o. – Mgr. Marcele Komárkové za: 
 podíl na organizaci stavebních prací na oplocení školy 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 



 13 

 
 

ad 7) Různé     
 
7.1    
Návrh Dodatku č. 1 smlouvy o poskytování právní služby mezi MČ                       
Brno-jih a advokátem Mgr. Davidem Vostrejžem 
 
Komentář:  
Smluvní strany uzavřely dne 20. 12. 2017 Smlouvu o poskytování právní služby (schváleno 
RMČ Brno-jih R7/091 dne 13.12.2017). S ohledem na vzájemnou potřebu úpravy současného 
smluvního vztahu se smluvní strany dohodly na změně této Smlouvy ve formě Dodatku č. 1. 
 
Příloha: 

- návrh Dodatku č. 1 smlouvy o poskytování právní služby mezi MČ Brno-jih a advokátem 
Mgr. Davidem Vostrejžem 

 
Usnesení: 

Rada MČ Brno-jih schvaluje uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytování právní služby                               
v navrhovaném znění mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, sídlem 
Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno, a advokátem Mgr. Davidem Vostrejžem, zapsaným 
v seznamu advokátů ČAK pod č. 17704, se sídlem Pekařská 400/7, 602 00 Brno,                        
IČ: 062 39 111, a pověřuje starostu jeho podpisem.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
7.2 
Žádost předsedkyně Komise sociální a zdravotnické, paní Mgr. Jany 
Berčíkové, o odvolání člena – MUDr. Martina Peťky  
 
Komentář: 
Dopisem ze dne 23.1.2018 žádá předsedkyně komise paní Mgr. Berčíkové o odvolání člena 
komise MUDr. Martina Peťka z následujících důvodů: 

- Dlouhodobá neúčast na zasedání komisí 
- Neúčast na setkání s jubilanty a vítání občánků v minulém roce 
- Zanedbání kontroly záruční doby potravinářského zboží v dárkových koších určených 

pro osoby, které oslavily výročí svatby.  

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě dopisu předsedkyně komise odvolává z funkce člena komise ke 
dni 31. 1. 2018, MUDr. Martina Peťku, xxx. RMČ pověřuje tajemníka zajistit doručení 
usnesení MUDr. Peťkovi a předsedkyni komise. 
 



 14 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
 
7.3    
Projekt Podpora stabilizace ohrožených rodin II. 
 
Obsah: 
Důvodová zpráva 
 
Příloha č.1/3e:  
- Manuál realizace projektu Podpora stabilizace ohrožených rodin II. 
 
Usnesení: 
 
RMČ Brno-jih  

- souhlasí se zapojením Městské části Brno-jih do projektu Podpora stabilizace 
ohrožených rodin II. financovaného z Operačního programu Zaměstnanost 
 

- schvaluje  Manuál realizace projektu „Podpora stabilizace ohrožených rodin II.“, 
který tvoří přílohu č. 1/3e tohoto usnesení  
 

- souhlasí s povinnostmi vyplývajícími z účasti MČ Brno-jih na realizaci tohoto 
projektu. 
 
 

Rada ukládá vedoucí referátu sociálních věcí zaslat usnesení RMČ Brno-jih na Odbor sociální 
péče MMB v termínu do 5. 2. 2018. 
 
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Doležalová 
 
 
 
 
 
 
 
7.4 
Darovací smlouvy v souvislosti s konáním 24. velkého společenského plesu 
MČ Brno-jih dne 17.02.2018 
  
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím darů v  souvislosti s konáním 24. velkého 
společenského plesu MČ Brno-jih dne 17.02.2018. RMČ pověřuje starostu podpisem 
darovacích smluv. 
 



 15 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
 
7.5 
IT služby pro ÚMČ Brno-jih  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s objednávkou IT služeb pro firmu K2N na měsíce  únor – duben 
2018. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
7.6 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/097 – 14.02.2018 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 01.02.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Ing. Zdeněk Rotrekl          Mgr. Josef Haluza 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


